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همدان – فاطمه دی آبادی،خبرنگارتوســعه ایرانی-
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان گفت: سه 
روستا از استان همدان از میان ۲۸۵ روستا در سراسر کشور 
در جمع ۱۰ برگزیده هشتمین جشنواره »روستاها و عشایر 

دوستدار کتاب« قرار گرفتند.
عاطفه زارعی در جمع خبرنگاران با اشــاره به برگزاری 
هشتمین جشنواره »روستاها و عشــایر دوستدار کتاب« 
گفت: سه روستای اشترمل در شهرستان تویسرکان، ویان 
در شهرســتان کبودراهنگ و شــاهنجرین در شهرستان 

درگزین به عنوان برگزیده انتخاب شدند.
وی تصریح کرد: دو روســتای اشترمل و قدس در جمع 

برگزیدگان و روســتای شــاهنجرین در بخش روستای 
استمرار که فعالیت مستمر کتابخوانی دارد قرار گرفتند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان با بیان 
اینکه استان همدان همواره در ســال های گذشته نیز در 
جمع برگزیــدگان قرار گرفته و کتابــداران کتابخانه های 
عمومی این روســتاها مــورد تقدیر قــرار گرفتند، عنوان 
کرد: در این جشنواره تعداد ۲۸۵ روســتا از سراسر کشور 

شرکت کردند.
زارعی یادآور شــد: از تعداد آثار رســیده، ۵۲ روستا به 
مرحله داوری ملی رسیدند که پس از فرآیند داوری مجدد 

۱۰ روستا به عنوان روستای برگزیده انتخاب شدند.

این مسئول با اشــاره به کتابخانه های منتخب استان 
همدان در این جشنواره گفت: کتابخانه عمومی بینش در 
روستای اشترمل، کتابخانه عمومی قدس در روستای ویان 
و کتابخانه عمومی آیت الله میرزاطاهر ربانی شاهنجرانی در 
روستای شاهنجرین به دلیل فعالیت های مختلف فرهنگی 
که با محوریت کتاب در این روســتاها فعالیت داشته چراغ 

کتابخوانی را همواره در این مناطق روشن نگه داشتند.
وی اضافه کرد: کتابخانه های عمومی در روستاها اغلب 
یگانه مرکز فرهنگی در مناطق روستایی هستند و خدمات 
گسترده ای به روســتا به ویژه کودکان، نوجوانان و بانوان 

روستا ارائه می دهند.

 تبریــز – امید محمــدزاده ،خبرنگارتوســعه ایرانی-
مدیرعامل شــرکت ملی مس در جریان این بازدید از طرح 
های فلوتاسیون سرباره سرچشمه، معدن وکارخانه تغلیظ 
دره زار و پروژه های توسعه برق در مجتمع مس سرچشمه 

بازدید کرد.
در بازدید از پروژه فلوتاسیون سرباره عنوان شد که این 
پروژه از پیشــرفت خوبی برخوردار است و به یاری خداوند 
متعال طی هفته های آینده با افزایــش ظرفیت تولید 7۲ 

هزار تن کنسانتره مس افتتاح خواهد شد.
طرح بهره برداری از معدن و کارخانه تغلیظ دره زار پروژه 
دیگری بود که در جریان این سفر مورد بازدید مدیرعامل 
شرکت مس قرار گرفت. این طرح با برخورداری از پیشرفت 

قابل ملاحظه در چند ماه آینده مورد بهره برداری قرار می 
گیرد تا به ظرفیت تولید کنسانتره شرکت مس افزوده شود.

همچنیــن مدیرعامل شــرکت مس ضمن اســتماع 
دیدگاه های مدیران مجتمع مس سرچشمه دستورات لازم 
برای تسریع در بهره برداری و رفع موانع تولید را صادر کرد.

از دیگر برنامه های بازدید مدیرعامل شرکت مس جلسه 
با مدیران طرح توسعه برق و بازدید از طرح های توسعه ای 
احداث نیروگاه برق به منظــور تولید پایدار، دانش بنیان و 

بدون قطعی در مجتمع مس سرچشمه بود.
پس از اتمام بازدید، جلســه ای با حضور مدیر مجتمع 
مس سرچشــمه و معاون توســعه این مجتمع تشکیل و 
گزارش آخرین وضعیت پیشــرفت پروژه ها به مدیرعامل 

شرکت مس ارائه شد.
دکتر رســتمی ضمن دیدار بــا نماینــدگان کارکنان 
مجتمع، پیرامون مسائل و مشکلات مطرح شده گفت وگو 
و بر حمایت از کارکنان به منظور رفع دغدغه های موجود، 

تاکید کرد.
دکتر رستمی در این دیدار ضمن مقایسه عملکرد 6 ماهه 
نخست سال جاری در زمینه تولید و فروش با برنامه مصوب 
و همچنین مدت مشابه سال گذشــته، عملکرد شرکت را 
به دلیل ثبت رکوردهای جدید تولیــد مثبت و قابل قبول 
دانســت و ابراز امیدواروی کرد، با کار جهادی به عملکرد 
بالاتری دست یافته و رکوردهای جدیدی را در شرکت مس 

به ثبت خواهیم رساند.

در ادامه مدیران مجتمع مس سرچشمه ضمن تشکر از 
حمایت های بی دریغ دکتر رستمی ابراز امیدواری کردند با 
برنامه ریزی های صورت گرفته و همکاری و تلاش مضاعف 
کارکنان و کارگران در آینده نزدیک بتوانند در زمینه تولید، 
عملکردهای بالاتری را در بخش تولید به ثبت رســانده و 

پیشرفت های چشمگیری را به منصه ظهور برسانند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان اعلام کرد؛

 ٣ روستای  همدان   درجمع   برگزیدگان  جشنواره
 »روستاهای دوستدار کتاب«

مدیرعامل شرکت ملی مس تاکید کرد؛

لزوم تسریع در بهره  برداری و  رفع موانع تولید  مس سرچشمه

خبر

اصفهــان -مریــم مومنــی، 
خبرنگارتوســعه ایرانی-کنفرانس 
بررسی روابط ایران و سن پترزبورگ 
و چشم انداز همکاری های تجاری و 
اقتصادی منطقه ای با حضور مدیرکل 
دفتــر هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری و عضو هیات رئیسه اتاق 

بازرگانی اصفهان برگزار شد.
 در این کنفرانس نماینده سفارت 

ایــران در مســکو با مهــم خواندن 
مقطع تاریخــی کنونــی در روابط 
ایران و روســیه گفــت: رهبران دو 
کشور خواستار توسعه روابط طرفین 
هستند و در این راستا از سال گذشته 
تاکنون مقامات دو کشــور سفرهای 

متعددی انجام داده اند.
وی برگزاری نمایشــگاه خودرو 
در روســیه با حضور تعــداد زیادی 

از شــرکت های ایرانــی را فرصتی 
برای نمایش بخشی از توان تولیدی 
کشورمان در زمینه ساخت قطعات 
خودرو بیان و ابــراز امیدواری کرد 
با سفر شــرکت های روسی به ایران 
ظرفیت هــای صنعتــی و تولیدی 
ایران بیش از پیش برای طرف روسی 

شناخته شود.
نماینده ســفارت ایران در مسکو 

افزود: ایران شــاهراه ترانزیتی شرق 
و غــرب و اینــک شــمال و جنوب 
اســت و با تکمیل کریدور شمال به 
جنوب، روســیه دسترسی بیشتری 
به کشــورهای جنوب خلیج فارس 
و از آنجا به سایر نقاط جهان خواهد 

داشت.
وی خواســت دو کشــور مبنی 
بر توســعه روابط بازرگانــی را لازم 

اما کافی ندانســت و افــزود: این امر 
نیازمنــد زیرســاخت هایی از جمله 
تکمیل کریدورهای ارتباطی است. 
همچنین تکمیل راه آهن رشــت- 
آســتارا را موجب تحــول بزرگی در 

روابط تجاری کشورمان دانست.
وی تاکید کرد دو کشــور ایران و 
روسیه می توانند با همکاری یکدیگر 
تحریم هــای ظالمانه آمریــکا را به 
راحتی پشــت سرگذاشــته و بخش 
خصوصــی دو طرف بایــد مطمئن 
باشند دولت های دو کشــور زمینه 
لازم را بــرای غلبــه بر مشــکلات 

تحریم ها فراهم خواهند کرد.
اهمیت تبــادل اطلاعات تجاری 

روز در تعاملات اقتصادی کشورها
در ادامــه عضــو هیئت رئیســه 
اتاق بازرگانی اصفهــان بر برگزاری 
نشســت های مشــترک رابطیــن 
اتاق های بازرگانی اصفهان و ســن 
پترزبورگ به منظور تبادل اطلاعات 
روز تجــاری طرفیــن در حوزه های 
مختلف بــه ویژه مســایل گمرکی، 
اســتاندارد و... قبل و پــس از اعزام 

هیئت تجاری به روسیه تاکید کرد.
ر  ســتا ا خو مینــی  ا فرشــته 
برنامه ریزی جهت ملاقات حضوری 
هیئت تجــاری ایرانی بــا همتایان 
روســی در این سفر شــد و تصریح 
کرد: اعلام حوزه های مــورد علاقه 

روسیه برای توسعه تعاملات در اعزام 
هدفمند و نتایج هر چه بهتر این سفر 

حایز اهمیت است.
همچنین رئیس اتــاق بازرگانی 
و صنعت ســن پترزبــورگ در این 
کنفرانس از سفر رئیس اتاق تجارت 
روسیه به ایران در اواسط ماه نوامبر 
خبر داد و گفت: در این ســفر قصد 
داریم جلســه بازرگانــی و تجاری 

برگزار کنیم.
ولادیمیرایوانوویــچ کاتنــف در 
ادامه با اشــاره به سفر هیئت تجاری 
اصفهان به سن پترزبورگ در آینده 
نزدیک افزود: پتانســیل های زیادی 
بــرای توســعه تعامــلات تجاری و 
اقتصادی زیادی بین اصفهان و سن 

پترزبورگ وجود دارد.

کنفرانس بررسی روابط 
ایران و سن پترزبورگ و 

چشم انداز همکاری های 
تجاری و اقتصادی 

منطقه ای با حضور مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور 

اقتصادی استانداری و عضو 
هیات رئیسه اتاق بازرگانی 

اصفهان برگزار شد.

   بهره برداری از نخستین 
مزرعه گردشگری استان مرکزی 

 اراک- صادقی،خبرنگارتوســعه ایرانــی،  
نخســتین مزرعه گردشگری اســتان مرکزی 
با حضور جمعی از مســئولان با هدف توســعه 
صنعت گردشگری در محلات بهره برداری شد.

مدیرکل میراث فرهنگی استان مرکزی در 
این آیین گفت: این مجموعه گردشــگری جزو 
مجموعه های تبدیلی است که در گذشته باغات 
انار و کشــاورزی بوده و اکنون با حجم سرمایه 
گذاری ۲۵ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی 

به مزرعه گردشگری تبدیل شده است.
مصطفی مرزبان افزود: موافقت اصولی این 
مجموعه بــه عنوان اولین مزرعه گردشــگری 

دارای مجوز در سطح استان صادر شده است.
وی اظهار داشت: این مجموعه به مساحت 
۱۰ هکتــار در فضایی مناســب و پوشــیده از 
درختان در مســیر شهرستان محلات به آبگرم 
واقع شده و حجم اشتغالزایی فعلی آن بیش از 6 

نفر به صورت مستقیم است.
مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان مرکزی گفت: در این 
مزرعه قســمت های مختلف شــامل پرورش 
ماهــی، گلخانه، کاشــت و برداشــت گیاهان 
دارویی و خوراکی، باغ و مزرعه، رستوران سنتی 
و محلی وجود دارد که گردشــگران می توانند 
لذت برداشت محصولات در مزرعه و صید ماهی 

را به صورت شخصی از نزدیک تجربه کنند.
مرزبان افزود: یکــی از اولویت های مهم در 
ایجاد مزرعه گردشگری کشــاورزی آشنایی 
عملی عموم مردم با تولیدات کشاورزی است و 
این پروژه می تواند به عنوان یک پروژه پایلوت 

در سطح استان و یا کشور معرفی شود.
وی با تاکید بر اینکه گردشگری کشاورزی 
روشــی کارآمد برای درآمدزایی زودبازده در 
روستاهااست افزود: در این راستا روستاییان به 
دنبال منافع اقتصادی و مسافران و گردشگران 
به دنبال کسب آرامش به دور از هیاهوی شهری 

هستند.
       

  "زنگ جشن عاطفه ها" 
در مدارس اصفهان نواخته شد

 اصفهان-مریــم مومنی ،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-همزمان با سراســر اســتان به صورت 
نمادین "زنگ جشــن عاطفه ها" در دبیرستان 
متوســطه اول دخترانه عطیه اصفهان نواخته 

شد.
نبی اله اله دادی قائم مقام کمیته امداد امام 
خمینی)ره( اســتان اصفهان، در این مراسم با 
بیان اینکه بیش از 4۱ هزار دانش آموز و 3 هزار 
دانشــجوی نیازمند تحت حمایــت این نهاد 
هســتند، اظهار داشــت: پویش جشن عاطفه 
ها از نیمه مردادماه آغاز و در 3۱ شــهریورماه 
با حضور پرشــور مردم نیکوکار در پایگاه های 
امداد در سطح استان و مصلی های نماز جمعه 
تجلی یافت و امروز "زنگ جشــن عاطفه ها" با 
همکاری آموزش و پرورش به منظور حمایت از 
دانش آموزان و دانشجویان نیازمند نواخته شد. 
وی با اشاره به اینکه برگزاری این جشن در 
مدارس، موجب تجلی ایثــار و ترویج فرهنگ 
نیکوکاری و نوع دوستی در دانش آموزان است، 
ادامه داد: همه کمک هایی که در مدارس جمع 
آوری می شود در اختیار خود آنها قرار گرفته تا 
بر اساس شناختی که مدیران مدارس از دانش 

آموزان نیازمند دارند، بین آنان توزیع شود.
نبی اله اله دادی با بیــان اینکه کمک های 
اهدایی پیش از آغاز ســال تحصیلی بین دانش 
آموزان و دانشــجویان نیازمند توزیع شــده، 
افزود: از ابتدای شــروع این پویــش تاکنون با 
مشارکت نیکوکاران بالغ بر ۱3 میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان بصورت نقدی و تجهیزات مورد 
نیاز تحصیل این قشــر، تامین و بــه آنها اهدا 

شده است.
محمدرضــا ابراهیمی مدیــرکل آموزش و 
پرورش اســتان اصفهان نیز در این مراســم، 
با اشــاره به اینکه یکی از صفات بــاری تعالی 
بخشندگی بی حد و حصر است و اگر انسان ها، 
صفات الهی را در وجود خود بیابند، در مســیر 
الهی حرکت می کنند، بیان داشــت: از اهداف 
والای پویش جشــن عاطفه ها این است که در 
کنار آمــوزش دروس علمــی، فرهنگ خیر و 

خیراندیشی میان دانش آموزان نهادینه شود.

استانها

 ســنندج –خبرنگارتوســعه ایرانی-مجــری طرح 
آبرسانی به ســنندج از پیشــرفت بیش از 9۰ درصدی 
عملیات اجرایی سامانه انتقال آب به سنندج خبر داد و 
گفت: این طرح بزرگ آبرسانی به زودی به بهره برداری 

می رسد.
حبیب الله علی اصغری" در ایــن خصوص اظهار کرد 
: با پیگیری های صورت گرفته بــرای تحقق پروژ ه های 
حوضه آب استان کردستان، تأمین آب شرب سنندج با 
هدف پایان دادن به دغدغه کیفی و کمی آب شرب این 
شهر، به عنوان یکی از پروژه های ویژه در نظر گرفته شد.
وی افزود: علیرغم محدودیت های منابع مالی کشور 
تلاش ها برای ایجاد زیرساخت در توسعه پایدار استان 

کردستان با جدیت پیگیری شد و در این راستا بحث آب 
شرب ســنندج از اولویت دارترین پروژه های کشور در 

وزارت نیرو قرار گرفت.
مجری این طرح با اشــاره به ابعاد و مشــخصات این 
طرح افزود: طول کلی مســیر پروژه آبرسانی از سد آزاد 
به  شهر سنندج حدود 6۰ کیلومتر و ارتفاع پمپاژ اولیه 
4۸۰ متر است که در این میان  ۲7 کیلومتر از این مسیر 
با لوله های فولادی به قطرهای ۱4۰۰ و ۱۲۰۰ میلی متر 
منشعب شده و با بهره برداری از آن سالانه امکان انتقال 
۵7 میلیــون متر مکعــب آب به تصفیه خانه آب شــهر 
سنندج ایجاد شده است تا مردم از آب شرب با کیفیت و 

پایدار بهره مند شوند.

وی ادامه داد: عبور خط انتقال از مناطق سخت گذر 
و در مســیرهای با توپوگرافی ســخت و ترانشه هایی به 
ارتفاع ۲۰ متــر موجب تعریض جاده های روســتایی و 
بهره مندی این روســتاها از خدمات زیربنایی نیز شده 

است.
گفتنی است در این طرح از سیستم کنترل یکپارچه 
سامانه انتقال آب و همچنین ایستگاه کاهش فشار از ۲7 
به ۲ بار برای اولین بار در دیسپاچینگ انتقال آب کشور 
طراحی و راه اندازی شده که در نوع خود کم نظیر است و 
طراحی، ساخت، نصب، راه اندازی آن به طور کامل توسط 
متخصصان، کارشناسان ایرانی و تولیدکنندگان داخلی 

انجام شده است.

  طرح بزرگ آبرسانی به سنندج در ایستگاه پایانی 
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